

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016/17

CVR-nr. 26 43 83 65

Preben Dige Pedersen ApS

Hjortekærvej 5

4600 Køge

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2017

Preben Dige Pedersen
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Preben Dige Pedersen ApS Hjortekærvej 5 4600 Køge
	CVR-nr.: 26 43 83 65
	Stiftet: 1. januar 2002
	Hjemsted: Køge Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	15. regnskabsår
Direktion	Preben Dige Pedersen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1092 København K
Associerede virksomheder	Knud E. Dan A/S, Greve Idé-Kemi ApS, Vejle Ejendomsselskabet Lunikvej 40 ApS, Greve

Hovedtal

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttofortjeneste	74	105	42	150	78
Resultat af ordinær primær drift	73	105	42	150	78
Finansielle poster, netto	847	581	742	885	-116
Årets resultat	884	663	765	987	-61
Balance:					
Balancesum	4.393	3.800	3.367	2.875	2.033
Egenkapital	3.976	3.377	2.862	2.260	1.308

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været besiddelse af aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 74 t.kr. mod 105 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 884 t.kr. mod 663 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	73.862	105.149
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.351	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	781.341	583.012
Andre finansielle indtægter	73.050	5.371
Øvrige finansielle omkostninger	-6.997	-7.360
Resultat før skat	919.905	686.172
1 Skat af årets resultat	-35.638	-23.166
Årets resultat	884.267	663.006
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	481.341	333.012
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	102.926	29.994
Disponeret i alt	884.267	663.006

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.976	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.976</u>	<u>0</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.857.293	3.360.682
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	330.038	243.803
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.187.331</u>	<u>3.604.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.210.307</u>	<u>3.604.485</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	68.994	49.208
Andre tilgodehavender	6.236	0
Tilgodehavender i alt	<u>75.230</u>	<u>49.208</u>
Likvide beholdninger	<u>107.275</u>	<u>146.170</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>182.505</u>	<u>195.378</u>
Aktiver i alt	<u>4.392.812</u>	<u>3.799.863</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	167.000	167.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.190.748	1.694.137
7 Overført resultat	1.318.366	1.215.440
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Egenkapital i alt	3.976.114	3.376.577
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.041	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.041	0
Gældsforpligtelser		
9 Selskabsskat	21.797	16.102
Anden gæld	393.860	407.184
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	415.657	423.286
Gældsforpligtelser i alt	415.657	423.286
Passiver i alt	4.392.812	3.799.863
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	29.590	23.166
Årets regulering af udskudt skat	1.041	0
Regulering af tidligere års skat	5.007	0
	<u>35.638</u>	<u>23.166</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	24.327	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>24.327</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-1.351	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-1.351</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>22.976</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
3. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2016	1.666.545	1.666.545		
Kostpris 30. juni 2017	1.666.545	1.666.545		
Opskrivninger 1. juli 2016	1.694.137	1.309.324		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	781.341	583.012		
Udbytte	-300.000	-250.000		
Posterings direkte på egenkapital	15.270	51.801		
Opskrivninger 30. juni 2017	2.190.748	1.694.137		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	3.857.293	3.360.682		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Preben Dige Pedersen ApS
Knud E. Dan A/S, Greve	33,33 %	3.280.133	764.376	1.093.378
Idé-Kemi ApS, Vejle	33,33 %	2.654.492	836.265	884.831
Ejendomsselskabet Lunikvej 40 ApS, Greve	33,33 %	5.637.254	743.383	1.879.084
		11.571.879	2.344.024	3.857.293
			<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2016			224.805	148.032
Tilgang i årets løb			19.000	76.773
Kostpris 30. juni 2017			243.805	224.805
Opskrivninger 1. juli 2016			18.998	19.735
Årets opskrivninger			67.235	-737
Opskrivninger 30. juni 2017			86.233	18.998
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017			330.038	243.803

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	167.000	167.000
	<u>167.000</u>	<u>167.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	1.694.137	1.309.324
Resultatandel	781.341	583.012
Udloddet udbytte	-300.000	-250.000
Posterings direkte på egenkapital, associeret virksomhed	15.270	51.801
	<u>2.190.748</u>	<u>1.694.137</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	1.215.440	1.185.446
Årets overførte overskud eller underskud	102.926	29.994
	<u>1.318.366</u>	<u>1.215.440</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	300.000	199.800
Udloddet udbytte	-300.000	-199.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
9. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. juli 2016	16.080	45.653
Regulering af tidligere års skat	5.007	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-21.087	-43.766
Beregnet selskabsskat for indeværende år	29.590	23.166
Betalt acontoskat for indeværende år	-7.000	-8.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-1.042	-951
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-196	0
Rentetillæg	445	0
	<u>21.797</u>	<u>16.102</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for betaling af anden gæld 345 t.kr. har kreditor ejendomsforbehold i anparter i Ejendomsselskabet Lunikvej 40 ApS.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer som selvskyldnerkautionist, for selskaberne Knud E. Dan A/S' og Idé-Kemi ApS' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2017 i alt 382 t.kr.

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds realkreditlån. Restgælden på realkreditlånet udgør pr. 30. juni 2017 i alt 4.492 t.kr.